
   1 ДЕКАБРЯ 18:30

Бесплатная электронная программка. 
Архив – в разделе «Спутник» 

официального сайта «Нефтяник».

ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ 

Альметьевск, 2025

Сезон 2025/26: 6:2 
Побед: 1 

Поражений: 0



ИНТЕРВЬЮ С АРТУРОМ ГИМАДИЕВЫМ

«Мечтаю попасть в Национальную хоккейную лигу»

Ноябрь подходит к концу и нашим собеседником на традиционном 
интервью стал нападающий молодежной команды «Спутник» Артур 
Гимадиев.

- В каком возрасте ты встал на коньки и как это произошло?
- В возрасте четырех лет меня привел отец в городе Бугульме. Там и 
началась моя хоккейная история.
- Кто был твоим первым тренером?
- Помню своего первого тренера в Альметьевске. В Бугульме, к 
сожалению, не удалось запомнить. Мой первый тренер - это Гизатуллин 
Радик Ильгизович.
- Расскажи немного о детстве. Как учился и чем увлекался, помимо 
хоккея?
- Параллельно с хоккеем занимался дзюдо. В принципе, совмещал 
учебу, хоккей и дзюдо. Учился на «отлично», ну и в хоккее вроде как 
успевал, так что вот этим и занимался.
- Какие-то интересные моменты детского хоккея можешь вспомниь?
- Могу вспомнить драку с «Торпедо». Наверное, это моя первая такая 
драка серьезная. Пять на пять на «Поволжье», первый сезон 
Первенства ПФО в 2019 году.
- Кем хотел стать в детстве?
- Конечно, как и все, хотел стать успешным в своей сфере, в своей 
деятельности. Ну, по сей день у меня остается та же цель.



- Вспомни свой первый матч в МХЛ.
- Я не помню первый матч с кем был.
- А свой первый гол помнишь?
- Первый гол помню. Забил «Снежным Барсам» в большинстве после 
комбинации Егора Левагина и Рима Гиниятуллина. Потом бросил 
просто вверх.
- Шайбу удалось забрать?
- Да, забрал шайбу. Даже сфотографировался.
- Есть ли матч, который запомнился тебе больше всего?
- Как раз-таки недавний матч с Магнитогорском запомнился, 
наверное, мне больше всего и до конца жизни.
- Как готовишься к играм? Может быть есть какие-либо традиции?
- Таких акцентированных нет. Так, завязываю конек с правой ноги 
всегда, наверное, это главный момент.
- Как выглядит твой обычный тренировочный день?
- Просыпаюсь я в 7:30 - 8, иду в душ, умываюсь, делаю зарядку, выхожу 
на тренировку, тренируюсь. Дальше - восстановительные процедуры - 
сон, ну и стараюсь уделять время своим партнерам, общаюсь с ними.
- С кем из команды чаще всего проводишь время вне льда?
- Выделю моего друга Дмитрия Лукинова. Также общаюсь с Ильей 
Трояновым, Римом Гиниятуллиным и Ромой Городиловым.
- Расскажи о своем игровом номере. Имеет ли он какое-то значение 
для тебя?
- Честно, хотел взять 21 номер, но из-за того, что он был занят, пришлось 
выбрать 29, но теперь это мой номер.
- Что скажешь об атмосфере в команде? Многих забирают в «Ирбис», 
хоккеисты оттуда приезжают в Альметьевск.
- Такая система. В принципе, все уже привыкли к новым личностям, 
принимаем с теплом.
- Ты являешься «правой рукой» капитана. Каким на твой взгляд должен 
быть ассистент?
- Общительным. Всегда должен помогать капитану, разговаривать с 
ним, как делать лучше команде. Где-то подсказывать молодым, 
наверное, больше.
- В апреле этого года ты стал победителем «Кубка Филиала» в составе 
команды «Ак Барс-Динамо». Расскажи каким был финал?
- Ну, финал это был за пятое место, конечно. Вот в Тольятти мы 
выиграли пятое место, обыграли тольяттинскую «Ладу» в овертайме. 
Это оставило след в моей карьере.
- Чем любишь заниматься в свободное время?
- Каких-то хобби определенных нет, наверное. Просто с друзьями как-
нибудь собираемся, гуляем, изучаем Альметьевск.

ИНТЕРВЬЮ С АРТУРОМ ГИМАДИЕВЫМ



ИНТЕРВЬЮ С АРТУРОМ ГИМАДИЕВЫМ

- За КХЛ следишь? Есть любимые игроки?
- Да, слежу за КХЛ. В принципе, я правого хвата и мне нравятся такие 
игроки, как Владимир Ткачев, Лабанк. В принципе, всё, наверное.
- Где сейчас учишься?
- Учусь я в социально-гуманитарном техникуме в Казани. На Баумана. 
На юриста.
- Какую музыку любишь?
- Ну, в основном слушаю такие молодежные треки. Наверное, так 
скажем, Айс Гергерт, Кизару, Биг Бэйби Тейп.
- О чем ты мечтаешь?
- Мечтаю попасть в Национальную хоккейную лигу - в НХЛ, ну и в 
сборную России.
- Какой фильм или сериал нравится тебе больше всего и почему?
- Мой любимый сериал, наверное, я поставлю «Трудные подростки». 
Как-то запомнился мне очень сильно в такой период. Смотрел его в 22-
м году. Как-то понравился мне очень - стал моим любимым сериалом.
- Как думаешь, если бы про твою жизнь сняли фильм, то какой актер 
сыграл бы тебя?
- Тяжелый, конечно, вопрос... Но я выберу, наверное, Леонардо Ди 
Каприо, потому что это мой любимый актёр за рубежом.
- Многие ребята твоего возраста увлекаются машинами. Расскажи, 
любимая модель есть? Хотел бы получить права?
- Есть любимая модель. Моя любимая модель - Мерседес-Бенц. 
Наверное, да, буду скоро учиться на права.



ИНТЕРВЬЮ С АРТУРОМ ГИМАДИЕВЫМ

- Известный хоккеист Сидни Кросби сказал такую фразу: «Мечты очень 
важны. Тебе нужно ставить перед собой большие цели и ожидать 
многого от себя». Как понимаешь это высказывание? Согласен с ним?
- Полностью согласен с Кросби, что надо добиваться своих целей, 
ставить только самые высокие цели. Как говорится, мечтая о большем, 
получишь максимум.
- Три месяца регулярного чемпионата позади. Что можешь сказать по 
игре команды?
- Сильно добавили с начала чемпионата. Начали больше играть с 
шайбой. Из-за этого, наверное, такой результат - второе место на 
Востоке.
- Вспомним матч со «Стальными Лисами». Твои невероятные спасения 
ворот на последних минутах. Что тогда испытывал?
- Честно, эмоций уже тогда не было. Я думал, что мы выиграем в 
овертайме или по буллитам, но это было незабываемо.

Блиц-опрос:
- Лакросс или контратака?
- Лакросс.
- Bauer или CCM?
- Bauer.
- Кофе или чай?
- Кофе.
- Отдых активный или ленивый?
- Активный.
- Книга или фильм?
- Фильм.
- Любимое блюдо?
- Паста карбонара с грибами.
- Любимая сладость?
- Шоколадка Сникерс.
- Любимое время года?
- Лето.
- Любимый праздник?
- День рождения.
- Любимое животное?
- Кошка.
- Любимый цвет?
- Красный.
- Сейчас у тебя есть возможность обратиться к болельщикам. Что 
хочешь им сказать?
- Дорогие болельщики, ждем вас на играх. Будем радовать вас новыми 
победами.



27.11.2025. «Спутник» - «Локо-76» 2:5
0:1 - Филевский (07.09). 0:2 – Мальков (Филевский, Порада, 21.52, 5х4). 1:2 
– Миляев (Нургалиев, 34.50). 1:3 – Клочко (37.29). 2:3 – Давлетшин 
(Абдукадыров, 48.27). 2:4 – Кочетков (Филевский, 53.28). 2:5 – 
Дорогушкин (Кочетков, 57.44).

29.11.2025. «Спутник» - «Локо-76» 2:6
0:1 - Масленицин (Берёзкин, 09.50). 0:2 – Курнин (Черняев, 25.27). 0:3 – 
Берёзкин (Кочетков, 27.44). 0:4 – Черняев (Фомин, 29.48). 1:4 – Сафонов 
(31.22). 1:5 – Черняев (Курнин, Фомин, 36.58). 1:6 – Курнин (Мальков, 
Кочетков, 47.05). 2:6 – Гатауллин (Гимадиев, Левагин, 53.47).

ВСЕ ИГРЫ «СПУТНИКА»



СОСТАВ И СТАТИСТИКА ИГРОКОВ КОМАНДЫ «СПУТНИК»

на 1 декабря

И
21
8
5

И
17
11
27
27
18
20
5
13
14
23
3

И
27
27
27
27
25
24
14
27
16
23
17
25
12
7
2
19
1
1
2
2

ПШ
48
26
23

Ш
1
2
0
1
0
0
1
1
0
0
0

Ш
8
12
4
7
8
6
7
5
5
9
3
3
1
0
0
0
0
0
0
0

КН
2.73
4.10
7.10

А
8
6
7
3
3
2
1
1
1
1
0

А
11
6
13
9
7
8
5
5
4
0
4
3
2
2
1
1
0
0
0
0

И"0"
2
1
0

О
9
8
7
4
3
2
2
2
1
1
0

О
19
18
17
16
15
14
12
10
9
9
7
6
3
2
1
1
0
0
0
0

ВП
1054:22
380:06
194:26

Штр
0
4
16
16
12
20
0
37
8
6
0

Штр
14
6
16
12
18
8
0
4
2
4
14
4
2
6
0
2
0
0
0
4

Вратари
Тычкин Данил
Коптелов Глеб
Кузнецов Иван 

Защитники
Девятов Егор
Зарипов Данис
Левагин Егор
Лесников Святослав
Чистоусов Вячеслав
Идиятов Альмир
Лазарев Даниил
Шатин Семён
Козуля Назар
Закиров Амир
Нафигин Ильдар

Нападающие
Гиниятуллин Рим
Гатауллин Амир
Гимадиев Артур
Тазиев Вилен
Миляев Андрей
Троянов Илья
Городилов Роман
Нургалиев Марат
Сафонов Владимир
Давлетшин Ислам
Абдукадыров Султан
Исмагилов Карим
Сафиуллин Искандер
Иванов Даниил
Мусин Камиль
Лукинов Дмитрий
Долгов Руслан
Зайнуллин Карим
Хасанов Альмир
Гатиятулин Артемий

№
72
1

36

№
96
25
54
80
81
23
62
43
12
56
93

№
22
14
29
48
58
52
83
67
57
15
78
34
76
42
74
86
95
44
84
65



СОСТАВ И СТАТИСТИКА ИГРОКОВ КОМАНДЫ 

«Динамо-Карелия»
на 1 декабря

№
76
1

33
20
40

№
24
3
7
21
43
41
8
2
14
44
5

№
37
34
28
35
17
19
11
25
29
22
26
38
30
15
31
27
16
18
9
13
36
10
12

Вратари
Бондаренко Кирилл
Филиппов Андрей
Климачёв Максим
Романов Григорий
 Шанцев Иван

Защитники
Петров Артём
Шеренков Даниил
Гулько Артём
Погосбекян Анатолий
Колотилов Евгений
Колпаков Павел
Погорелов Семён
Гузеев Владимир
Прокопенко Филипп
Лукошков Всеволод
Волчек Павел

Нападающие
Кузьмин Фёдор
Новиков Евгений
Павловский Даниэль
Фысына Роман
Марининов Егор
Базанов Илья
Афанасьев Иван
Арсентьев Игорь
Козловский Богдан
Шаров Ярослав
Медведев Ярослав
Кобец Илья
Круженков Григорий
Краглик Кирилл
Красавин Ян
Бондарев Алексей
Бобрышев Иван
Дубинин Давид
Матвиенко Марк
Измайлов Александр
Елисеев Илья
Маракулин Алексей
Павлов Илья

И
4
17
11
2
1

И
26
25
25
6
10
19
3
4
5
11

26

И
18
17
25
18
26
21
26
26
23
22
14
7
13
14
3
19
25
20
1
2
3
3
3

ПШ
9

50
35
13
12

Ш
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Ш
8
5
4
5
8
7
4
3
3
0
2
3
1
2
0
0
0
1
0
0
0
0
0

КН
3.32
3.75
4.98
8.23

12.00

А
3
4
4
3
2
1
0
0
0
0
0

А
10
12
12
10
6
4
5
5
4
4
2
0
1
0
1
1
1
0
0
0
0
0
0

И"0"
0
0
1
0
0

О
5
4
4
3
2
1
0
0
0
0
0

О
18
17
16
15
14
11
9
8
7
4
4
3
2
2
1
1
1
1
0
0
0
0
0

ВП
162:44
800:11
422:01
94:47
60:00

Штр
23
21
8
6
4
4
0
2
0
2
8

Штр
8
4
10
0
18
6
4
14
10
2
4
0
12
7
2
4
14
6
0
0
2
0
0

Главный тренер – Дмитрий Александрович Крамаренко



Дивизион «Золотой»

Дивизион «Серебряный» 

ТУРНИРНАЯ ТАБЛИЦА КОНФЕРЕНЦИИ «ВОСТОК»

М Команда  И В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О %О 

1 Стальные Лисы  26 16 1 2 2 1 4 96-55 41 78.84 

2 Мамонты Югры  24 11 2 3 2 2 4 67-51 36 75.00 

3 Ирбис  28 18 1 1 0 1 7 92-60 41 73.21  

4 Омские Ястребы  28 16 2 0 2 1 7 103-60 39 69.64  

5 Чайка  27 15 1 1 1 1 8 84-73 36 66.66  

6 Толпар  27 12 3 0 4 1 7 103-77 35 64.81  

7 Кузнецкие Медведи  28 10 2 3 1 1 11 76-89 32 57.14 

8 Белые Медведи  25 8 2 2 0 0 13 69-76 24 48.00  

9 Авто 27 12 0 0 0 1 14 74-93 25 46.29 
 

М Команда  И В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О %О 

1 Локо-76 27 14 1 0 4 1 7 76-59 35 64.81  

2 Реактор  25 11 1 1 1 2 9 85-78 29 58.00 

3 Ладья  27 12 1 1 0 1 12 79-68 29 53.70 

4 Сибирские Снайперы  25 12 0 0 0 2 11 74-64 26 52.00 

5 Спутник Ал  27 11 1 1 2 0 12 99-100 28 51.85  

6 МХК Молот  23 6 1 1 1 2 12 69-84 19 41.30 

7 Красноярские Рыси  28 5 1 4 1 1 16 56-83 22 39.28 

8 АКМ-Новомосковск  26 6 0 1 0 2 17 55-99 16 30.76 

9 Тюменский Легион  27 6 0 1 0 1 19 54-108 15 27.77 

10 Снежные Барсы  26 3 0 0 0 1 22 53-123 7 13.46 
 


	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8
	Страница 9



