



ОЛИМПБЕТ
ЧЕМПИОНАТ МХЛ
СЕЗОНА 2025/2026



1 ДЕКАБРЯ 18:30

ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ

Сезон 2025/26: 6:2

Побед: 1

Поражений: 0



Бесплатная электронная программа.
Архив – в разделе «Спутник»
официального сайта «Нефтяник».

Альметьевск, 2025

ИНТЕРВЬЮ С АРТУРОМ ГИМАДИЕВЫМ



«Мечтаю попасть в Национальную хоккейную лигу»

Ноябрь подходит к концу и нашим собеседником на традиционном интервью стал нападающий молодежной команды «Спутник» Артур Гимадиев.

- В каком возрасте ты встал на коньки и как это произошло?

- В возрасте четырех лет меня привел отец в городе Бугульме. Там и началась моя хоккейная история.

- Кто был твоим первым тренером?

- Помню своего первого тренера в Альметьевске. В Бугульме, к сожалению, не удалось запомнить. Мой первый тренер - это Гизатуллин Радик Ильгизович.

- Расскажи немного о детстве. Как учился и чем увлекался, помимо хоккея?

- Параллельно с хоккеем занимался дзюдо. В принципе, совмещал учебу, хоккей и дзюдо. Учился на «отлично», ну и в хоккее вроде как успевал, так что вот этим и занимался.

- Какие-то интересные моменты детского хоккея можешь вспомнить?

- Могу вспомнить драку с «Торпедо». Наверное, это моя первая такая драка серьезная. Пять на пять на «Поволжье», первый сезон Первенства ПФО в 2019 году.

- Кем хотел стать в детстве?

- Конечно, как и все, хотел стать успешным в своей сфере, в своей деятельности. Ну, по сей день у меня остается та же цель.

ИНТЕРВЬЮ С АРТУРОМ ГИМАДИЕВЫМ

- Вспомни свой первый матч в МХЛ.
- Я не помню первый матч с кем был.
- А свой первый гол помнишь?
- Первый гол помню. Забил «Снежным Барсам» в большинстве после комбинации Егора Левагина и Рима Гиниятуллина. Потом бросил просто вверх.
- Шайбу удалось забрать?
- Да, забрал шайбу. Даже сфотографировался.
- Есть ли матч, который запомнился тебе больше всего?
- Как раз-таки недавний матч с Магнитогорском запомнился, наверное, мне больше всего и до конца жизни.
- Как готовишься к играм? Может быть есть какие-либо традиции?
- Таких акцентированных нет. Так, завязываю конек с правой ноги всегда, наверное, это главный момент.
- Как выглядит твой обычный тренировочный день?
- Просыпаюсь я в 7:30 – 8, иду в душ, умываюсь, делаю зарядку, выхожу на тренировку, тренируюсь. Дальше – восстановительные процедуры – сон, ну и стараюсь уделять время своим партнерам, общаюсь с ними.
- С кем из команды чаще всего проводишь время вне льда?
- Выделяю моего друга Дмитрия Лукинова. Также общаюсь с Ильей Трояновым, Римом Гиниятуллиным и Ромой Городиловым.
- Расскажи о своем игровом номере. Имеет ли он какое-то значение для тебя?
- Честно, хотел взять 21 номер, но из-за того, что он был занят, пришлось выбрать 29, но теперь это мой номер.
- Что скажешь об атмосфере в команде? Многих забирают в «Ирбис», хоккеисты оттуда приезжают в Альметьевск.
- Такая система. В принципе, все уже привыкли к новым личностям, принимаем степлом.
- Ты являешься «правой рукой» капитана. Каким на твой взгляд должен быть ассистент?
- Общительным. Всегда должен помогать капитану, разговаривать с ним, как делать лучше команде. Где-то подсказывать молодым, наверное, больше.
- В апреле этого года ты стал победителем «Кубка Филиала» в составе команды «Ак Барс-Динамо». Расскажи каким был финал?
- Ну, финал это был за пятое место, конечно. Вот в Тольятти мы выиграли пятое место, обыграли тольяттинскую «Ладу» в овертайме. Это оставило след в моей карьере.
- Чем любишь заниматься в свободное время?
- Каких-то хобби определенных нет, наверное. Просто с друзьями как-нибудь собираемся, гуляем, изучаем Альметьевск.

ИНТЕРВЬЮ С АРТУРОМ ГИМАДИЕВЫМ



- За КХЛ следишь? Есть любимые игроки?

- Да, слежу за КХЛ. В принципе, я правого хвата и мне нравятся такие игроки, как Владимир Ткачев, Лабанк. В принципе, всё, наверное.

- Где сейчас учишься?

- Учусь я в социально-гуманитарном техникуме в Казани. На Баумана. На юриста.

- Какую музыку любишь?

- Ну, в основном слушаю такие молодежные треки. Наверное, так скажем, Айс Гергерт, Кизару, Биг Бэйби Тейп.

- О чём ты мечтаешь?

- Мечтаю попасть в Национальную хоккейную лигу - в НХЛ, ну и в сборную России.

- Какой фильм или сериал нравится тебе больше всего и почему?

- Мой любимый сериал, наверное, я поставлю «Трудные подростки». Как-то запомнился мне очень сильно в такой период. Смотрел его в 22-м году. Как-то понравился мне очень - стал моим любимым сериалом.

- Как думаешь, если бы про твою жизнь сняли фильм, то какой актер сыграл бы тебя?

- Тяжелый, конечно, вопрос... Но я выберу, наверное, Леонардо Ди Каприо, потому что это мой любимый актёр за рубежом.

- Многие ребята твоего возраста увлекаются машинами. Расскажи, любимая модель есть? Хотел бы получить права?

- Есть любимая модель. Моя любимая модель - Мерседес-Бенц. Наверное, да, буду скоро учиться на права.

ИНТЕРВЬЮ С АРТУРОМ ГИМАДИЕВЫМ

- Известный хоккеист Сидни Кросби сказал такую фразу: «Мечты очень важны. Тебе нужно ставить перед собой большие цели и ожидать многого отсебя». Как понимаешь это высказывание? Согласен с ним?
- Полностью согласен с Кросби, что надо добиваться своих целей, ставить только самые высокие цели. Как говорится, мечтая о большем, получишь максимум.
- Три месяца регулярного чемпионата позади. Что можешь сказать по игре команды?
- Сильно добавили с начала чемпионата. Начали больше играть с шайбой. Из-за этого, наверное, такой результат – второе место на Востоке.
- Вспомним матч со «Стальными Лисами». Твои невероятные спасения воротна последних минутах. Что тогда испытывал?
- Честно, эмоций уже тогда не было. Я думал, что мы выиграем в овертайме или по буллитам, но это было незабываемо.

Блиц-опрос:

- Лакросс или контратака?
- Лакросс.
- Вауегили ССМ?
- Bauer.
- Кофе или чай?
- Кофе.
- Отдых активный или ленивый?
- Активный.
- Книга или фильм?
- Фильм.
- Любимое блюдо?
- Паста карбонара с грибами.
- Любимая сладость?
- Шоколадка Сникерс.
- Любимое время года?
- Лето.
- Любимый праздник?
- День рождения.
- Любимое животное?
- Кошка.
- Любимый цвет?
- Красный.
- Сейчас у тебя есть возможность обратиться к болельщикам. Что хочешь им сказать?
- Дорогие болельщики, ждем вас на играх. Будем радовать вас новыми победами.



27.11.2025. «Спутник» - «Локо-76» 2:5

0:1 – Филевский [07.09]. 0:2 – Мальков [Филевский, Порада, 21.52, 5x4]. 1:2 – **Миляев** [Нургалиев, 34.50]. 1:3 – Клочко [37.29]. 2:3 – **Давлетшин** [Абдукадыров, 48.27]. 2:4 – Кочетков [Филевский, 53.28]. 2:5 – Дорогушин [Кочетков, 57.44].

29.11.2025. «Спутник» - «Локо-76» 2:6

0:1 – Масленицин [Берёзкин, 09.50]. 0:2 – Курнин [Черняев, 25.27]. 0:3 – Берёзкин [Кочетков, 27.44]. 0:4 – Черняев [Фомин, 29.48]. 1:4 – **Сафонов** [31.22]. 1:5 – Черняев [Курнин, Фомин, 36.58]. 1:6 – Курнин [Мальков, Кочетков, 47.05]. 2:6 – **Гатаулин** [Гимадиев, Левагин, 53.47].



СОСТАВ И СТАТИСТИКА ИГРОКОВ КОМАНДЫ «СПУТНИК»



на 1 декабря

№	Вратари	И	ПШ	КН	И"О"	ВП
72	Тычкін Данил	21	48	2.73	2	1054:22
1	Коптелов Глеб	8	26	4.10	1	380:06
36	Кузнецов Иван	5	23	7.10	0	194:26

№	Защитники	И	Ш	А	О	Штр
96	Девятов Егор	17	1	8	9	0
25	Зарипов Данис	11	2	6	8	4
54	Левагин Егор	27	0	7	7	16
80	Лесников Святослав	27	1	3	4	16
81	Чистоусов Вячеслав	18	0	3	3	12
23	Идиятов Альмир	20	0	2	2	20
62	Лазарев Даниил	5	1	1	2	0
43	Шатин Семён	13	1	1	2	37
12	Козуля Назар	14	0	1	1	8
56	Закиров Амир	23	0	1	1	6
93	Нафигин Ильдар	3	0	0	0	0

№	Нападающие	И	Ш	А	О	Штр
22	Гиниятуллин Рим	27	8	11	19	14
14	Гатауллин Амир	27	12	6	18	6
29	Гимадиев Артур	27	4	13	17	16
48	Тазиев Вилен	27	7	9	16	12
58	Миляев Андрей	25	8	7	15	18
52	Троянов Илья	24	6	8	14	8
83	Городилов Роман	14	7	5	12	0
67	Нургалиев Марат	27	5	5	10	4
57	Сафонов Владимир	16	5	4	9	2
15	Давлетшин Ислам	23	9	0	9	4
78	Абдукадыров Султан	17	3	4	7	14
34	Исмагилов Карим	25	3	3	6	4
76	Сафиуллин Ис坎дер	12	1	2	3	2
42	Иванов Даниил	7	0	2	2	6
74	Мусин Камиль	2	0	1	1	0
86	Лукинов Дмитрий	19	0	1	1	2
95	Долгов Руслан	1	0	0	0	0
44	Зайнуллин Карим	1	0	0	0	0
84	Хасанов Альмир	2	0	0	0	0
65	Гатиятулин Артемий	2	0	0	0	4

СОСТАВ И СТАТИСТИКА ИГРОКОВ КОМАНДЫ



«Динамо-Карелия» на 1 декабря

№	Вратари	И	ПШ	КН	И"О"	ВП
76	Бондаренко Кирилл	4	9	3.32	0	162:44
1	Филиппов Андрей	17	50	3.75	0	800:11
33	Климанчёв Максим	11	35	4.98	1	422:01
20	Романов Григорий	2	13	8.23	0	94:47
40	Шанцев Иван	1	12	12.00	0	60:00
№	Защитники	И	Ш	А	О	Штр
24	Петров Артём	26	2	3	5	23
3	Шеренков Даниил	25	0	4	4	21
7	Гулько Артём	25	0	4	4	8
21	Погосбекян Анатолий	6	0	3	3	6
43	Колотилов Евгений	10	0	2	2	4
41	Колпаков Павел	19	0	1	1	4
8	Погорелов Семён	3	0	0	0	0
2	Гузеев Владимир	4	0	0	0	2
14	Прокопенко Филипп	5	0	0	0	0
44	Лукошков Всеволод	11	0	0	0	2
5	Волчек Павел	26	0	0	0	8
№	Нападающие	И	Ш	А	О	Штр
37	Кузьмин Фёдор	18	8	10	18	8
34	Новиков Евгений	17	5	12	17	4
28	Павловский Даниэль	25	4	12	16	10
35	Фысына Роман	18	5	10	15	0
17	Марининов Егор	26	8	6	14	18
19	Базанов Илья	21	7	4	11	6
11	Афанасьев Иван	26	4	5	9	4
25	Арсентьев Игорь	26	3	5	8	14
29	Козловский Богдан	23	3	4	7	10
22	Шаров Ярослав	22	0	4	4	2
26	Медведев Ярослав	14	2	2	4	4
38	Кобец Илья	7	3	0	3	0
30	Круженков Григорий	13	1	1	2	12
15	Краглик Кирилл	14	2	0	2	7
31	Красавин Ян	3	0	1	1	2
27	Бондарев Алексей	19	0	1	1	4
16	Бобрышев Иван	25	0	1	1	14
18	Дубинин Давид	20	1	0	1	6
9	Матвиенко Марк	1	0	0	0	0
13	Измайлов Александр	2	0	0	0	0
36	Елисеев Илья	3	0	0	0	2
10	Маракулин Алексей	3	0	0	0	0
12	Павлов Илья	3	0	0	0	0

Главный тренер – Дмитрий Александрович Крамаренко

ТУРНИРНАЯ ТАБЛИЦА КОНФЕРЕНЦИИ «ВОСТОК»



OLIMPBET
ЧЕМПИОНАТ МХЛ
СЕЗОНА 2025/2026

Дивизион «Золотой»

М	Команда	И	В	ВО	ВБ	ПБ	ПО	П	Ш	О	%
1	Стальные Лисы	26	16	1	2	2	1	4	96-55	41	78.84
2	Мамонты Югры	24	11	2	3	2	2	4	67-51	36	75.00
3	Ирбис	28	18	1	1	0	1	7	92-60	41	73.21
4	Омские Ястребы	28	16	2	0	2	1	7	103-60	39	69.64
5	Чайка	27	15	1	1	1	1	8	84-73	36	66.66
6	Толпар	27	12	3	0	4	1	7	103-77	35	64.81
7	Кузнецкие Медведи	28	10	2	3	1	1	11	76-89	32	57.14
8	Белые Медведи	25	8	2	2	0	0	13	69-76	24	48.00
9	Авто	27	12	0	0	0	1	14	74-93	25	46.29

Дивизион «Серебряный»

М	Команда	И	В	ВО	ВБ	ПБ	ПО	П	Ш	О	%
1	Локо-76	27	14	1	0	4	1	7	76-59	35	64.81
2	Реактор	25	11	1	1	1	2	9	85-78	29	58.00
3	Ладья	27	12	1	1	0	1	12	79-68	29	53.70
4	Сибирские Снайперы	25	12	0	0	0	2	11	74-64	26	52.00
5	Спутник Ал	27	11	1	1	2	0	12	99-100	28	51.85
6	МХК Молот	23	6	1	1	1	2	12	69-84	19	41.30
7	Красноярские Рыси	28	5	1	4	1	1	16	56-83	22	39.28
8	АКМ-Новомосковск	26	6	0	1	0	2	17	55-99	16	30.76
9	Тюменский Легион	27	6	0	1	0	1	19	54-108	15	27.77
10	Снежные Барсы	26	3	0	0	0	1	22	53-123	7	13.46

Партнеры OLIMPBET Чемпионата МХЛ сезона 2025/2026

OLIMPBET

Т БАНК

Титульный партнер

Генеральный партнер

Ростелеком

Партнер

Haier

Партнер